[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.10.2020  № 507
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Ельня – город воинской славы»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Ельня – город воинской славы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 01.12.2017г. № 838 «Об утверждении муниципальной программы «Ельня – город воинской славы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.02.2019 № 96, от 21.01.2020 № 20) следующие изменения:

1.5. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Ельня – город воинской славы» изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.И. Юркова.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области                                  Н.Д. Мищенков

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

от ______________№______

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Ельня – город воинской славы»

План
 реализации муниципальной программы «Ельня – город воинской славы»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.

	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2022 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	2022 год

	Цель программы: Повышение имиджа города Ельни – города воинской славы, сохранение военно-исторического наследия Города воинской славы, активизация патриотического воспитания населения

	Целевой показатель 1 (ед. изм.)

Количество  культурно-массовых, спортивных, героико-патриотических мероприятий различного уровня; (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	х
	х
	10
	11
	11

	11
	12

	Целевой показатель 2 (ед. изм.) Количество посетителей культурно-массовых, спортивных, героико-патриотических мероприятий различного уровня; (чел.).
	х
	х
	х
	х
	        х

	х
	х
	х
	500
	  550
	600

	650
	655

	Целевой показатель 3 (ед. изм.) Доли граждан положительно оценивающих результаты проведения мероприятий по патриотическому воспитанию населения Города воинской славы (%).
	х
	х
	х
	х
	х

	         х

	х
	х
	80
	84
	86

	90
	92

	1. Организация и проведение культурно - массовых, спортивных, патриотических мероприятий

	Основное мероприятие 1:

«Организация и проведение культурно- массовых, спортивных, патриотических мероприятий в г. Ельня»
(организация и проведение праздничного салюта 23 февраля, 9 мая, 30 августа, торжественные мероприятия посвященные: «Дню Великой Победы», «Дню освобождения Ельни», «Дню защитников Отечества 23 февраля», «Дню рождения Советской Гвардии 18 сентября,», мероприятия по присвоению звания «Ельня город воинской Славы» «День воина-интернационалиста», Проведение городского конкурса, Праздник красного знамени, митинги, приобретение подарков, венков, благодарственных писем и прочее)
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального  образования «Ельнинский район» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального  образования «Ельнинский  район» Смоленской области
	местный бюджет
	2 072,5
	400,0
	382,5
	430,0
	430,0
	430,0

	х
	х
	х

	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	-
	-
	2 072,5
	400,0
	382,5
	430,0
	430,0
	430,0
	х
	х
	х

	х
	х

	2. Осуществление информационной и   пропагандистской деятельности, создание условий для повышения активности   участия населения в мероприятиях героико-патриотической направленности

	Основное мероприятие 2:
«Осуществление информационной и   пропагандистской деятельности, создание условий для повышения активности   участия населения в мероприятиях героико-патриотической направленности» (чествование ветеранов ВОВ,, концерты, митинги, фестивали, , фестивали конкурсы, приобретение подарков, приобретение венков, приобретение праздничной символики)
мероприятий, изготовление мобильных конструкций, полиграфической  и сувенирной продукции, широкоформатной печати, печати плакатов и цифровой печати, приобретение баннера)
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального  образования «Ельнинский район» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального  образования «Ельнинский  район» Смоленской области
	 местный бюджет
	277,0
	51,5
	56,0

	56,5
	56,5
	56,5
	х
	х
	х
	х
	х

	 «Физическая культура и спорт»

(приобретение спортивного инвентаря, взносы по организации и проведению Первенства по футболы среди команд, проведение спортивных патриотических мероприятий)
	Отдел жилищно-коммунальног о и городского хозяйства Администрации муниципального  образования «Ельнинский район» Смоленской области, Отдел культуры и спорта Администрации муниципального  образования «Ельнинский  район» Смоленской области
	местный бюджет
	700,0
	270,0
	130,0
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы
	-

	-
	977,0
	321,5
	186,0
	156,5
	156,5
	156,5
	х
	х
	х

	х
	х

	3. Ремонт памятников, воинских захоронений и благоустройство территорий вокруг них

	Основное мероприятие: 3
«Ремонт памятников, воинских захоронений и благоустройство территорий вокруг них» (выбивание имен погибших воинов на плитах с установкой в Сквере Боевой Славы, ремонт воинских захоронений, установка мемориальных знаков на воинских захоронениях на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области)

	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального  образования «Ельнинский район» Смоленской области
	местный бюджет
	1 274,2
	330,0
	64,2

	     420,0
	230,0
	230,0
	х
	х
	х

	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы
	-
	        -
	1 274,2
	330,0
	64,2

	        420,0
	230,0
	230,0
	х
	х
	х

	х
	х

	4. Расходы бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"

	Основное мероприятие: 4 "Расходы бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, связанные с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" (выбивание имен погибших воинов на плитах с установкой в Сквере Боевой Славы, ремонт воинских захоронений, установка мемориальных знаков на воинских захоронениях на территории Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области)

	            -

	местный бюджет
	81,0
	0,0
	0,0
	20,0
	26,0
	     35,0
	х
	х
	х
	х
	х

	федеральный бюджет
	1 585,8
	0,0
	0,0
	386,8
	516,7
	    682,3
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы
	-
	-
	1 666,8
	0,0
	0,0
	406,8
	542,7
	717,3
	х
	х
	х

	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	-
	местный бюджет
	4 404,7
	1051,5
	632,7
	1 026,5
	842,5
	851,5
	х
	х
	х

	х
	х

	-
	федеральный бюджет
	1 585,8
	0,0
	0,0
	386,8
	516,7
	682,3
	х
	х
	х
	х
	х

	-
	всего
	5 990,5

	1 051,5

	632,7
	1 413,3
	1 359,2
	1 533,8
	х
	х
	х
	х
	х

Рег. № 0507 от 23.10.2020, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 23.10.2020 15:59:18, Распечатал________________